
Link do wizualizacji projektu budynku klasztoru i Stacji Pomocy Socjalnej w Drohobyczu 

https://youtu.be/2qQh4AJcM_g 
 

PROJEKT BUDYNKU 
STACJI POMOCY SOCJALNEJ 
W DROHOBYCZU – UKRAINA 

  
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   

 

 
 
 

Posługa szpitalna braci z Zakonu Bonifratrów w Dro-
hobyczu na Ukrainie i prowadzonej przez nich Stacji 
Pomocy Socjalnej opiera się w głównej mierze na 
udzielaniu wsparcia: 

 
• pielęgniarsko-rehabilitacyjnego w środowisku: 

(podopieczni leżący, osoby samotne w podeszłym 
wieku, rodziny wielodzietne). Bracia wspierają 
potrzebujących, przebywających w swoich 
domach poprzez czynności takie jak: karmienie, 
pielęgnację, ćwiczenia rehabilitacyjne, 
dostarczanie leków, ciepłych posiłków, wody i 
opału. 

 
• socjalnego: dla mieszkańców rejonu 

drohobyckiego (nieodpłatne wydawanie paczek 
żywnościowych, lekarstw, środków higieny 
osobistej, drobnego sprzętu medycznego) oraz 
przesiedleńców ze wschodniej Ukrainy 
przebywających aktualnie na terenie Drohobycza. 

 

• dla parafii: wspieranie duszpasterzy w ich 
posłudze liturgicznej, pomoc materialna 
mieszkańcom wschodniej Ukrainy (Chersoń), 
przekazywanie darów dla samotnych i biednych 
parafian, organizowanie świątecznych spotkań. 

• Nowy Projekt 

 
 
 
Bracia, za zgodą Zarządu Prowincji Polskiej, podjęli 
inicjatywę budowy nowego ośrodka dla osób 
biednych i samotnych w podeszłym wieku. Na terenie 
obiektu zaplanowano poszerzenie działalności Stacji 
Pomocy Socjalnej o gabinet lekarski, a także 
możliwość udzielania pomocy medycznej osobom 
kalekim, poszkodowanym podczas wojny. 
 
 

W czasie wojny liczba podopiecznych bonifraterskiej 
placówki na Ukrainie dramatycznie wzrosła. Dzięki 
pomocy finansowej Zakonu wiele tysięcy osób uzyskało 
podstawową, niezbędną w czasie konfliktu 
militarnego pomoc. 
 
 

Liczba osób potrzebujących w Ukrainie, którzy 
znaleźli się w beznadziejnej sytuacji stale rośnie. 
Właśnie z tego powodu chcemy zrealizować ten 
projekt w Drohobyczu, prosząc o wsparcie prowincje 
Zakonu.

 


